schon bey solcher Wiederruffung nit auch gemeldt , dass er ohne Testament absterben , oder haben wölle , dass sein Gut auf seine ab intestato succedirende Erben fallen solle . Testamenta infirma iudicantur actis aut quatuor testibus interuenientibus reuocata . Corrigit itaque hoc ius prouinciale ius commune , dum non testium tantum numerum definit , qui in iure communi , modo non sit ternario minor , arbitrarius est ; uerum et decennium omittit . Sed id ipsum , ex iure communi supplendum est , cum ampliationibus suis recepto . Hic practicorum regulae tremenda terminus esto . Vbi Statutum actus aliquius , *capita primaria* , sive quae dicunt *substantialia* , ex iure communi enumerat , sed unum alterumue omittit , *actumque validum esse iubet* : satis adparet , ius commune dedita opera correctum , et inutiles appendices reiectas fuisse . Nunç statutum istud in Germaniae quadam prouincia solemniter promulgatum , non subsidiarium , sed proprium et Germanicum puto , atque adeo ex legislatoris mente interpretandum . Ecquid de cassa nuce disputamus ? legum interpretes Germani omnes fere in hoc argumento Ius Prou . Würtemb . correctorium proferunt , ususque perpetuus iis suffragatur . REF . NOR . cit . loc . ultimae uoluntatis mutandae potestatem cuique facit additque : doch gehöret in solch Veränderung eben die Zierlichkeit darzu , die in Aufrichtung desselben gebraucht worden ist . Hic , hic , inquiet , habebit ius commune , ubi merces suas extrudat . Ego certe non crediderim . De modo ultimae uoluntatis infirmandae , Norimbergensibus usitato , iam diximus § . XII . Testamentum , ni decennium emen- sum fuerit , infirmum non esse , quenquam apud nos sta- tuere non memini . Id ipsum de terris Palat . aliquique (quarum iura Romanam formulam hac in re non attin-)

D 2

gunt

gunt) tradi legimus. Iam §. XIII monuimus, iuris Germanici indolem prius inspicientiam esse, quam copias externas arcessamus. Si testamentum eadem, quae nascitur, follemnitate retraetatum iam irritum censetur, non intelligo, cur peregrinis conditionibus magis irritum reddendum sit.

§. XVII.

Miscelliones quidam reuocationi decennio opus esse putant; sed idem non requirunt, si testator reuocationis cauissimam adiecerit, ueluti si intestatus uoluit decedere. BARDILI c. l. huius sententiae patronos enumerat, quam nonnulli eorum dicunt communem. Vid. etiam GILKENNIVS ad L. 27, C. de test. Sed cum lex ipsa hanc distinguendi rationem non contineat, opinio plausu digna non esse uidetur, quamquam ex his perspicimus, interpres incommodo illi decennio uarios cuniculos struere, quibus Germanis non opus est. Id minus dubii habet, militis testamentum simplici reuocatione infirmari. Ita VLPIANVS L. 15. §. 1 ff de testam. mil. *sicut hereditatem miles nuda uoluntate dare potest, ita et adimere potest* et PAVLVS L. 34, §. 2. eod. quoconque modo miles testamentum fecerit, nouissima uoluntate rescindetur, quoniam uoluntas quoque militis testamentum est; sed militis priuilegium ad alios in re testamentaria priuilegiis munitos, extendi nequit. Non solum autem legata, sed et fideicomissa adimi possunt, et quidem nuda uoluntate. Expresso fanebitum est in L. 3, §. ult. ff. de adim. uel transf. leg.